3 welchen] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst („welchn“), Dresd. 1. — Dagegen Mainz: welcher.

6 diß] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Zerbst, Reutl. — Dresd. 1: dieses. 11 zur waren] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb. („zur woren“). — Zerbst: zu der waren. — Dagegen Reutl., Dresd. 1, (auch Mainz): zu wahrer.

13 von menschen] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1. — Zerbst (auch Mainz): von den menschen.

15 zun Ephesern am 4] So Ansb. 2, Reutl., Zerbst. — Nürnberg.: Epheser 4. — Marb.: ad Ephes. 4.

21 nichts] So Zerbst. — Ansb. 2, Marb., Reutl., Dresd. 1: nicht. — Nürnberg. (Mainz): nit.

24 heuchler] So Nürnberg., Ansb. 2, Marb., Reutl., Zerbst. — Dagegen Mainz: heuchler sein. — offenliche sunder] So Ansb. 2, Zerbst, Marb. („sundiger“), Dresd. 1. — Dagegen Nürnberg. (Mainz): offenlicher sunder.

25 sind] So Ansb. 2 durch Korrektur von letzter Hand. In Nürnberg., Marb., Reutl., Zerbst ist „so“ (vor „sind“) stehen geblieben.

26 sacrament] So Nürnberg., Ansb. 2, Reutl. — Marb.: sacramenta. — obschon die prister] Marb. irrtümlich: ob sie schon durch die priester... nit from seint.

1 perpetuo mansura sit. Est autem ecclesia
 congregacio sanctorum, in qua evangelium
 recte docetur, et recte administrantur
 sacramenta. Et ad veram unitatem eccle- 2
 5 siae satis est consentire de doctrina
 evangellii et de administracione sacramen-
 torum. Nec necesse est ubique esse
 similes tradiciones humanas seu ritus aut
 ceremonias, ab hominibus institutas, sicut
 10 inquit Paulus: *Una fides, unum baptisma,*
unus deus et pater omnium etc.

perpetuo mansura sit. Est autem ecclesia
 congregatio sanctorum, in qua evangelium
 recte docetur et recte administrantur sacra- 2
 menta. Et ad veram unitatem ecclesiae
 satis est consentire de doctrina evangellii
 et administratione sacramentorum. 3
 Nec necesse est ubique esse similes
 traditiones humanas, seu ritus aut cere-
 monias ab hominibus institutas. Sicut
 inquit Paulus: *Una fides, unum baptisma,* 4
unus Deus et Pater omnium etc.

VIII.

Quamquam ecclesia proprie sit congre-
 gacio sanctorum et vere credentium, tamen
 15 cum in hac vita multi hypocritae et mali
 admixti sint, licet uti sacramentis, quae
 per malos administrantur, iuxta vocem
 Christi: *Sedent scribae et pharisei in*
cathedra Moisi etc. Et sacramenta et
 20 verbum propter ordinationem et mandatum
 Christi sunt efficacia, etiamsi per malos
 exhibeantur.

VIII.

Quamquam ecclesia proprie sit congre- 1
 gatio sanctorum et vere credentium, tamen
 cum in hac vita multi hypocritae et mali
 admixti sint, licet uti sacramentis, quae
 per malos administrantur, iuxta vocem
 Christi: *Sedent scribae et pharisaei in*
cathedra Moisi etc. Et sacramenta et 2
 verbum propter ordinationem et mandatum
 Christi sunt efficacia, etiamsi per malos
 exhibeantur.